Протокол
собрания исполнительного комитета от 4 октября 2012 года
Присутствовали:
1. Белозерцева Татьяна Александровна – глава СА ФТФ
2. Браун Наталья Константиновна – глава СА ГФ
3. Ветрова Алена Игоревна – глава СА ОСО
4. Ворожбит Анастасия Андреевна – студентка ФЖ
5. Вышегурова Лейла Руслановна – культорг СА БФ
6. Зарецкий Юрий Юрьевич – глава СА БФ
7. Кайгородова Инна Владимировна – глава СА ФИМО
8. Карпушкин Александр Николаевич – студент СФ
9. Киндеркнехт Дарья Сергеевна – помощник председателя ЛС
10. Киякбаев Руслан Жанкалиевич – студент МИЭМИС
11. Нефедова Лилия  Сергеевна – глава СА ЮФ
12. Петерс Кристина Андреевна – глава СА ФФ
13. Рябцев Илья – студент ФПН
14. Самошина Виктория Игоревна – глава СА ИФ
15. Селезнев Максим Александрович – культорг СА ФТФ
16. Сокол Никита – зам. главы СА СПО
17. Хроян Жанна Ерджаниковна – глава СА ФИ
18. Цапко Олег Вячеславович – глава СА МИЭМИС
19. Целевич Антон Анатольевич – председатель ЛС
20. Шварцман Тимур Владимирович – культорг СА ФП
21. Штопель Иван Валерьевич – глава СА ХФ
Слушали А. Ветрову:
1. «О конкурсе «Твой спорт»
С 27 августа 2012г. стартовал Всероссийский конкурс «Твой спорт», организованный Центральным музеем физической культуры и спорта при поддержке Министерства спорта Российской Федерации.
Конкурс направлен на пропаганду физической культуры и спорта среди молодежи посредством привлечения внимания к историческим аспектам становления и развития отечественного спорта.
В Конкурсе могут принять участие дизайнеры и непрофессиональные видеооператоры в 5 номинациях:
1.     Видеоролик «Моя жизнь в спорте»
2.     Плакат спортивной направленности
3.     Эскиз футболки «Модный спорт»
4.     Эскиз (макет) спортсооружения «Стадион мечты»
5.     Декоративно-прикладное искусство «Красота спорта»
Работы принимаются по электронному адресу: konkurs@museumsport.ru,  до 15 ноября 2012 г.
Награждение пройдет в ФГБУ Центральный музей физической культуры и спорта до 30 декабря 2012 года.
2. «О фотостудии»
Фотостудия «Sahar» предлагает групповую фотосессию для студентов и студенческих групп. Стоимость фотосессии 200 рублей с человека, в стоимость входят 3 групповых и 1 личная фотография.
3. «О клипе»

7 октября 2012г в 12.00 на пл. Октября состоятся съемки финальной массовой сцены для молодежного клипа на гимн города Барнаула. Нужно собрать как можно больше человек, приходите и поучаствуйте! Давайте вместе сделаем достойную визитную карточку любимому городу!
Слушали Т. Шварцмана:
4. «О фотостудии»

Сдается фотостудия в центре города, стоимость аренды для студентов 1500 рублей в месяц, а также танцевальный зал с огромными зеркалами для репетиций, стоимость 200 руб./час. Адрес Ленина, 56, тел.: 8-913-091-49-36, 69-00-31
Слушали Д. Киндеркнехт:
5. «О волонтерском центре»
12 октября 2012г. в 18.30 в ауд. 107М (Ленина, 61а) состоится презентация работы Волонтерского центра АлтГУ на 2012-2013гг. Любой желающий может прийти и записаться. По всем вопросам обращаться к руководителю Волонтерского центра – Дейс Екатерине (89231603434).
Слушали Ж. Хроян:
6. «О сувенирной продукции»

На одном из предыдущих исполкомов было принято решение о создании сувенирной продукции Алтайского государственного университета и дальнейшей ее реализации. На сегодняшний момент дизайнер приступил к созданию логотипа, получившийся результат представлю вам на следующем исполкоме.
Слушали О. Цапко:
7. «О дне первокурсника»

Хочу еще раз пригласить вас на традиционный День первокурсника, который состоится завтра, 5 октября. Всего по городу пройдет порядка 30 мероприятий, приуроченных к этому дню, завершит все ежегодное Посвящение первокурсников ВУЗов и СУЗов г.Барнаула в шоу-центре «Колизей». Начало мероприятия в 18.30, главы и члены ИК ЛС идут бесплатно по списку. Жду вас всех!
8. «О партнерах»
Продолжается работа по поиску партнеров для сотрудничества в проведении мероприятий. Просьба активизировать свою работу в этом направлении!
9. «О школе актива»

Во вторник закончился прием заявок на выездную школу актива для старост 1 курса. Для меня очень странным был тот факт, что в положенный срок школа не наполнилась, на момент закрытия регистрации в списках было 62 человека из 100. Мероприятие это очень интересное, очень важное, почему вы, как главы СА, как лидеры не смогла организовать людей в отведенные сроки – мне не совсем понятно.

Напоминаю, что на эту школу едут только старосты 1 курса и руководители студенческих организаций университета. Школа стартует 6 октября, отъезд от корпуса «Л» (Ленина, 61) в 9.30.
10. «О новых главах»
1 октября 2012г. в 12 состоялось отчетно-перевыборное собрание на факультете журналистики, новой главой стала Анастасия Ворожбит (89237249935).
Также сегодня состоялось отчетно-перевыборное собрание на СПО, главой СА СПО стала Анастасия Фельк (89619836464).
Просьба к помощнице -  включить новых глав в список членов ИК ЛС и в смс-рассылку.
11. «О возможностях»
Лига студентов предоставляет возможность посетить:
Театр ДРАМЫ
20.10.2012, в 17-30 – «Незамужняя женщина»
21.10.2012, в 17-30 – «Кьоджинские перепалки»
26.10.2012, в 18-30 – «Ретро»
Молодежный театр
06.10.2012, в 17-30 – «Наташина мечта»
17.10.2012, в 18-00 – «Горе от ума»
25.10.2012, в 18-00 – «Дом Бернарды Альбы»
30.10.2012, в 18-00 – «Старосветские помещики»
Клуб «Чаплин»
24.10.2012, в 19:00 – «Johnyboy»
Кинотеатра «Премьера»
1 октября по 7 октября
Снежная королева (СССР, 1957, 65мин., мультфильм 0+),
10.00- 50руб.
12 месяцев (СССР,  1956г., 52мин.,  мультфильм 0+) 11.10- 50руб.
Сказка о потерянном времени
(СССР, 1964г., 80мин., сказка 0+)  12.20- 80руб.
Доктор Дулиттл (США, 1998г., 85мин., комедия 0+ ) 13.50- 100руб.
Американский дедушка (Россия, 1993г., 75мин., комедия 16+) 15.30- 100руб.
Операция «Ы» (СССР, 1965г., 86мин., комедия 0+) 17.00- Бесплатно
Титаник (США, 1997г., 192мин., драма 12+) 18.40- 150руб.
8 октября  по 14 октября
Золушка  (СССР, 1947, 85 мин., сказка 0+), 10.00- 50 руб.
Маугли  (СССР, 1973г., 67мин. мультфильм 0+), 11.30- 50руб.
Корабль призрак (Япония, 1969г., 60мин., мультфильм 0+), 12.50
Любовь и голуби (СССР, 1974г., 106мин., комедия 0+), 14.00- 100руб.
Афоня (СССР, 1975г., 88мин., комедия 0+), 16.00- 100руб.
Джентльмены удачи (СССР, 1971г., 82мин., комедия 0+), 17.40- 100руб.
Армагеддон (США, 1998г., 139мин., фантастика, боевик 12+), 19.10- 150руб.
15 октября  по 21 октября
Мио, мой мио (СССР, Швеция 1987, 100мин., Фантастика 0+), 10- 80-руб.
Приключения Буратино (СССР,  1959г.,  85мин.,  мультфильм 0+), 11.50-80руб
Старик Хоттабыч (СССР, 1957г., 80мин., сказка 0+), 13.30- 100руб.
Денис мучитель (США, 1994г., 96мин., комедия 0+), 15.00- 100руб.
Человек Амфибия (СССР., 1961г., 92мин.,Фантаст. Мелодрама 16+)16.50- 100руб
Военный ныряльщик (США., 2000г., 120мин., драма 12+) 18.40- 150руб.
12. «О совете культоргов»

На прошлом исполкоме было решено, что кандидатам на пост руководителя Совета культоргов необходимо придумать и провести в течение месяца по одному общеуниверситетскому мероприятию. Сегодня ребята готовы рассказать нам о своих идеях.
Слушали М. Селезнева:
Я хочу организовать своеобразный общеуниверситетский День здоровья. Программа мероприятия будет разделена на две части: культурно-развлекательную и спортивную. Пока ребята будут состязаться в спортивных умениях, их будут развлекать различные творческие коллективы Алтайского государственного университета, а завершится праздник всеобщим барбекю.
Слушали Т. Шварцмана:
Я, наверное, покажусь банальным, но я хочу организовать общевузовский турнир по «Мафии». На факультете психологии турниры проходят уже 2 год и пользуются успехом, думаю, это будет интересно студентам и других факультетов. Я примерно посчитал, что нам будет необходимо по 8-9 человек с факультета, мы их «перемешаем» друг с другом и рассадим по столам по 16 человек, пусть знакомятся, играют. Неплохо было бы проводить игры в актовом зале корпуса «С» (Социалистический, 68)
Слушали А. Ветрову:
К сожалению, мой культорг Анастасия Ларина, не смогла сегодня присутствовать, но попросила меня рассказать о своей идеи. Анастасия хочет провести конкурс Староста университета, она предлагает разделить его по типу Мисс академии на 2 уровня: факультетский и университетский. Сначала выбирают лучшего старосту на факультете, а потом уже он представляет свой факультет на университетском уровне. В сам конкурс можно было бы включить элементы конкурса на лучшего студента, конкурса Мисс академии, конкурса Мистер Универ и др.
Слушали А.Целевича:

Что ж идеи у ребят интересные, посмотрим, как они смогут реализовать их.
13. «О возможностях»
По-прежнему, жду ваших идей и предложений по расширению услуг, предоставляемых студентам Лигой студентов.
Слушали Д. Киндеркнехт
14. «О поездке в Томск»
11 октября делегация наших ребят отправляется в г. Томск для участия в межрегиональном образовательном конвенте лидеров студенческого самоуправления «ПЛАТФОРМА».  ОЧЕНЬ ВАЖНО достойно представить Алтайский государственный университет, пожелаем ребятам удачи.
Слушали И. Штопеля:
15. «О питании»
Несмотря на то, что в университет сменился арендатор и теперь питанием занимается столовая Алтайского государственного университета, питание там очень дорогостоящее. Можем ли мы как-то обсудить возможность предоставления студентам бюджетных вариантов питания? Сейчас не каждый студент может позволить себе обед в нашей столовой.
Слушали А. Целевича:

Да, проблема действительно важная. Предлагаю обратиться с предложениями к ректору. Ответственный за подготовку письма с предложениями И. Штопель.
16. « О велосипедных парковках»

Несколько лет назад Лига студентов за свой счет установила около каждого корпуса университета велосипедные парковки. У всех корпусов они до сих пор стоят и функционируют, а вот у «К» корпуса (Красноармейский, 90) они почему-то лежат на свалке за корпусом. Необходимо разобраться в ситуации. Ответственный за подготовку письма к ректору – И.Штопель.
Информация для размещения на стендах:
· Афиша. Нашествие
· Афиша. Новэкс
· Листовка. Аренда фотостудии
· Листовка. Возможности
Секретарь, ведущий протокол

Д. Киндеркнехт